
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……26.01.2012 
 
 

DETERMINAZIONE n. 131 del 10.11.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
Oggetto: Lavori di ampliamento del cimitero comunale in località Monticello – Costruzione di numero 45 
loculi e numero 3 edicole funerarie – Acconto su spese tecniche di progettazione, direzione lavori e 
contabilità - Geom. Vallino Domenico Mauro – Liquidazione fattura. 
Riferimenti Progetto: CUP  J83G10000120004 -  CIG  090155745E. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Considerato che con determinazione del precedente Responsabile del Servizio Tecnico Unionale si era 
provveduto ad incaricare il Geom. Vallino Domenico Mauro, con studio in Alessandria (AL) via M. D’Oro 
n. 22, per la predisposizione del progetto in forma preliminare, definitiva ed esecutiva, nonché per la 
direzione lavori e per il coordinamento della sicurezza in riferimento alle opere di ampliamento del cimitero 
comunale in località Monticello attraverso la Costruzione di numero 45 loculi e numero 3 edicole funerarie; 
 
Richiamata ora la propria determinazione n. 93 assunta in data 31.08.2011 attraverso la quale si procedeva 
alla conferma dell’incarico professionale, di cui al precedente paragrafo, al medesimo tecnico per conto del 
Comune di Granozzo con Monticello, in seguito allo scioglimento dell’Unione Basso Novarese; 
 
Preso atto che il tecnico, alla data odierna, ha regolarmente svolto l’incarico affidato relativo alla 
predisposizione del progetto in serie preliminare, definitiva ed esecutiva regolarmente depositati presso gli 
uffici comunali ed approvati dall’amministrazione comunale con atti deliberativi della Giunta Comunale n. 
44 in data 06.11.2008 e n. 48 in data 26.08.2010. 
 
Considerato inoltre, in relazione all’incarico di direzione dei lavori e di coordinatore della sicurezza affidato  
in capo al suddetto professionista e confermato con la determinazione n. 93/2011 precedentemente 
richiamata, che  lo stato di avanzamento delle opere risulta essere ormai ad una fase molto avanzata in 
relazione alle operazioni di cantiere previste. 
   
Riscontrato pertanto che a fronte delle prestazioni professionali fino ad oggi prestate e regolarmente 
eseguite, il tecnico ha esposto quale acconto in relazione alle medesime la fatturazione n°31/2011 in data 
16/10/2011, pervenuta a codesto ufficio in data 10/11/2011 prot. n. 3692, di importo complessivo pari ad € 
3.000,00 oltre a contributo integrativo e IVA di legge. 
 
Visto quindi il Bilancio 2011, gestione residui, del Comune di Granozzo con Monticello. 



 
Sentito  il responsabile del servizio finanziario in merito alla copertura economica. 

DETERMINA 
 
Di liquidare al Geom. Vallino Domenico Mauro, con studio in Alessandria (AL) via M. D’Oro n. 22, la 
fattura n°31/2011 in data 16/10/2011 per un importo complessivo di Euro 3.775,20 Iva e contributi 
previdenziali compresi, quale acconto onorario per le prestazioni professionali svolte relativamente 
all’incarico affidato per la progettazione, la direzione lavori e la sicurezza in merito alle opere di cui in 
premessa, intervento che presenta la necessaria copertura finanziaria essendo il quadro economico di 
progetto di € 155.000,00 finanziato attraverso la contrazione di mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti 
posizione n. 4547221; 

  
Di imputare la spesa di euro 3.775,20 all’intervento cod. 2.10.05.01 cap. 3303 del bilancio 2011, gestione 
residui, del comune di Granozzo con Monticello. 
 
Di inoltrare la relativa richiesta di erogazione alla Cassa Depositi e Prestiti nella misura pari alla somma 
sopra riportata, precisando sin da ora che il pagamento della somma accertata potrà avvenire soltanto ad 
erogazione avvenuta; 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta, con imputazione dell’impegno assunto 
e dell’importo su indicato, previo ottenimento di regolare fattura; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                 (Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 10.11.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 


